
 
SERVIZIO RISORSE UMANE E COMPLIANCE 

Determinazione n. 3 del 2020 

 

Oggetto: adozione della “Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione Bruno Kessler”. 

Destinatari: tutto il personale, tutti i collaboratori, i consulenti e gli affiliati; le imprese fornitrici di beni, servizi e lavori che operano con 
la Fondazione ed i loro dipendenti o collaboratori; i partners di progetti locali, nazionali, europei e internazionali in cui, a 
vario titolo, è coinvolta la Fondazione. 

 

Premesso che la Fondazione aveva adottato la determinazione n. 03/2017 che, integrando e rafforzando l”’orizzonte” normativo del 
Codice di Comportamento, sanciva una serie di principi ed impegni a tutela dei minori. 

Viste le sollecitazioni raccolte circa l’opportunità di confermare e meglio articolare l’orientamento espresso con la determinazione in parola. 

Analizzate le “best practice” a livello nazionale ed europeo e considerate le specifiche esigenze associate alla natura ed alle finalità della 
Fondazione. 

Tenuto conto di quanto già contemplato dalla disciplina interna alla Fondazione (Codice di Comportamento, Codice Disciplinare, 
Regolamento Privacy, etc..). 

Sentiti i diversi portatori di interesse ed in attesa che, superata l’emergenza determinata dalla grave epidemia COVID–19, sia il Consiglio 
di Amministrazione a perfezionare con proprio atto la disciplina in materia di promozione e tutela dei diritti dei minori. 

 

IL RESPONSABILE RISORSE UMANE E COMPLIANCE 

DETERMINA 

1. di adottare la “Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione Bruno Kessler” allegata alla 
presente determinazione che abroga e sostituisce la determinazione n. 03/2017. 

 
Allegato: Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione Bruno Kessler 
 
Trento, 12 marzo 2020 
 
 Il Responsabile Risorse Umane e Compliance 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 FIRMATO IN ORIGINALE 
  



 
HUMAN RESOURCES AND COMPLIANCE 

Resolution No. 3 / 2020 

 

Reference:  adoption of the Policy for the protection and promotion of children's rights at FBK. 

Addressees:  All Staff members in-house consultants, external consultants and associates; companies providing goods, services 
and works operating with the Foundation and their employees or consultants; partners of national, European and 
International projects in which the Foundation is involved in the capacity of coordinator or project partner. 

 

WHEREAS 

− The Foundation had adopted, on March 17, 2017, Resolution No. 03/2017, which, adding to, and expanding, the regulatory 
horizon of the provisions of the Foundation's Code of Conduct, enshrined a series of principles and commitments for child 
protection. 

− Suggestions about the opportunity to confirm and better articulate the orientation expressed with the above resolution had been 
received. 

− the best practices at national and European level have been examined and the specific needs associated with the nature and 
purposes of the Foundation have been considered. 

− the contents of the internal regulations of the Foundation (Code of Conduct, Disciplinary Code, Privacy Regulation, etc ..) have 
been taken into account. 

− The various stakeholders have been consulted and, once the emergency determined by the severe COVID-19 epidemic has 
subsided, the Board of Directors will finalize, with a dedicated deed, the regulation on the promotion and protection of children’s 
rights. 

 

HUMAN RESOURCES AND COMPLIANCE MANAGER 
DETERMINES 

1. that the “Policy for the protection and promotion of children's rights at FBK” attached to this resolution be adopted and that the 
Resolution n. No. 03/2017 be revoked. 

 

Attachment: Policy for the protection and promotion of children's rights at FBK. 
 

Trento, March 12, 2020 

 

 Human Resources and Compliance Manager 
 - Alessandro Dalla Torre, J.D. – 
 SIGNED IN ORIGINAL 


